PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI
                  w Białymstoku
15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3
OK-III.272.25.2020.KP

      Białystok, 2020.09.29
dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości większej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) na zawarcie umowy ramowej na lata 2021 – 2022 na wykonanie operatów szacunkowych
W toku postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które udziela następujących odpowiedzi. 
Pytanie 1: „Czy na obecnym etapie prowadzonego postępowania jest możliwość zapoznania się z rodzajem nieruchomości zabudowanych przewidzianych do oszacowania wartości?”

Odpowiedź: Na etapie postępowania prowadzonego celem zawarcia umowy ramowej nie ma możliwości  zapoznania się z nieruchomościami zabudowanymi przewidzianymi do oszacowania.
Pytanie 2: „Kiedy następuje zwrot wadium?”
Odpowiedź: Przesłanki zwrotu wadium reguluje art. 46 ustawy Prawo zamówień publicznych.
Pytanie 3: „W jaki sposób jest rozliczane wynagrodzenie konsorcjum? Czy na zadanie jednostkowe jest wystawiana jedna faktura przedstawiciela konsorcjum, czy każdy z członków konsorcjum rozlicza się odrębną fakturą?”
Odpowiedź: 

Zgodnie z § 12 ust. 6 załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, zapłata wynagrodzenia nastąpi po wystawieniu przez Wykonawcę faktury VAT. Sposób rozliczenia finansowego pomiędzy wykonawcami wspólnie ubiegającymi się o udzielenie zamówienia (np. członkami konsorcjum) nie leży w gestii Zamawiającego i powinien być rozstrzygnięty pomiędzy tymi wykonawcami.
Pytanie 4: „Jak należy wskazać w ofercie wynagrodzenie w sytuacji, gdy część podmiotów konsorcjum nie jest płatnikiem podatku VAT?”
Odpowiedź:

Wykonawcy, w tym wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (np. konsorcjum), wskazują w ofercie stawkę VAT zgodną z regulacjami prawa podatkowego.
Pytanie 5: „Czy za wykonanie operatów poza umową ramową niniejszego postępowania będą obowiązywały ceny ofertowe wskazane w ofercie pierwotnej? (dotyczy zapisu: §1 pkt 5 umowy ramowej)”
Odpowiedź: Usługi wykonania operatów szacunkowych poza umową ramową nie są przedmiotem niniejszego postępowania, w związku z czym regulacje umowy ramowej nie będą miały do nich zastosowania. 
Pytanie 6: „Jak należy rozumieć zapisy §1 pkt 6 umowy ramowej? Do czego odnosi się zapis: Wykonawcy nie przysługuje jakiekolwiek roszczenie w przypadku skorzystania Zamawiającego z uprawnień, o których mowa w niniejszym ustępie?”
Odpowiedź: Na podstawie art. 38 ust. 4 ww. ustawy Zamawiający zmienia SIWZ w następujący sposób:

w załączniku nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, § 1 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z uprawnień, o których mowa w ustępach 2 - 5, Wykonawcy nie przysługuje jakiekolwiek roszczenie.”
W § 1 w ust. 2 - 5 załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy, Zamawiający zastrzegł sobie pewne uprawniania. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy ramowej Zamawiający skorzysta z któregokolwiek z tych uprawnień, przykładowo zleci sporządzenie operatów szacunkowych poza trybem przewidzianym w umowie ramowej, Wykonawcom z którymi zostanie podpisana umowa ramowa, nie będzie przysługiwało jakiekolwiek roszczenie w stosunku do Zamawiającego.     
Pytanie 7: „Czy Wykonawca otrzyma od Zlecającego pełnomocnictwo do pozyskania m.in. wypisów z ewidencji gruntów i budynków w przypadku odmowy przez organ wydania dokumentów z danymi właścicieli nieruchomości podlegających procesowi szacowania? Rzeczoznawcy majątkowi nie mają interesu prawnego w pozyskiwaniu informacji z danymi osobowymi.”
Odpowiedź: Wykonawca nie otrzyma od Zamawiającego takiego pełnomocnictwa.
Pytanie 8: „Jakie dokumenty związane z wyceną nieruchomości będą udostępnione przez Zlecającego w celu realizacji zadań?”
Odpowiedź: Wykonawcy udostępniane będą kserokopie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej lub ustaleniu lokalizacji inwestycji wraz z kserokopiami map podziałowych oraz kserokopie wypisów z rejestru gruntów, a także opisów stanu zagospodarowania nieruchomości, o ile Zamawiający będzie znajdował się w ich posiadaniu.
Pytanie 9: „Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga zaświadczenia o przeznaczeniu w dokumentach planistycznych nieruchomości przyjętych do porównania? Żaden przepis prawa jak i standardy zawodowe nie przewidują takich wymagań ? (dotyczy zapisu: §8 pkt 7 umowy ramowej)”
Odpowiedź: Mając na uwadze, iż przedmiotowa umowa ramowa jest umową cywilnoprawną,  w związku z zasadą swobody umów, wyrażoną w art. 3531 kodeksu cywilnego, dopuszczalnym jest żądanie przez Zamawiającego dokumentów jakie uznaje za konieczne, celem realizacji przedmiotu umowy, w tym zaświadczeń o przeznaczeniu nieruchomości przyjętych do porównań, celem zweryfikowania treści operatu szacunkowego.
Pytanie 10: „Zmawiający wymaga pisemnego powiadomienia właściciela nieruchomości/użytkownika wieczystego o oględzinach. Co w przypadku braku możliwości ustalenia adresu ww.?”
Odpowiedź: W przypadku braku możliwości ustalenia adresu, właściciel nieruchomości lub użytkownik wieczysty nie zostanie zawiadomiony o oględzinach.
Pytanie 11: „Termin oględzin nieruchomości stron postępowania Zamawiający przewiduje w okresie 21 dni od daty zawarcia umowy w sprawie zamówienia jednostkowego. Termin ten jest niemożliwy do spełnienia, jeśli Zamawiający razem ze zleceniem jednostkowym nie przekaże Wykonawcy wypisów z rejestru gruntów/budynków (dotyczy zapisu: §9 pkt 1 ppkt l)a umowy ramowej).”
Odpowiedź: Celem zawiadomienia o oględzinach nieruchomości Wykonawca nie potrzebuje wypisów z rejestru gruntów i budynków a jedynie danych adresowych właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości.  Dane adresowe właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości, które posiada Zamawiający, będą udostępnione Wykonawcy przy podpisywaniu umowy jednostkowej oraz umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Wypisy z rejestru gruntów i budynków zostaną przekazane Wykonawcy o ile Zamawiający będzie je posiadał.
Pytanie 12: „Uwaga odnośnie zapisów §14 umowy ramowej: zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami operat szacunkowy jest ważny 12 m-cy i i jego ważność może być przedłużona o kolejne 12 m-cy. W związku z powyższym, czy okres gwarancji jakości może być dłuższy od okresu 24 m-cy licząc od dnia podpisania przez Zamawiającego i Wykonawcę protokołu zdawczo-odbiorczego?”
Odpowiedź: Mając na uwadze, iż przedmiotowa umowa ramowa jest umową cywilnoprawną, w związku z zasadą swobody umów, wyrażoną w art. 3531 kodeksu cywilnego, dopuszczalnym jest żądanie przez Zamawiającego by Wykonawca udzielił  gwarancji jakości na okres dłuższy niż wynikający z przepisów o ustawie o gospodarce nieruchomościami. 
Pytanie 13: „Umowa ramowa § 17 przewiduje wniesienie zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości 5% kwoty wynagrodzenia umownego, natomiast w XVI. ZABEZPIECZENIE NALEŻYTEGO WYKONANIA UMOWY SIWZ widnieje zapis: Zamawiający nie żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Który zapis będzie obowiązywał przy podpisaniu umowy?”
Odpowiedź: We wzorze umowy, stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ, w § 17 uregulowano kwestię wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed podpisaniem umowy w sprawie zamówienia jednostkowego, a więc ten przepis wzoru umowy znajdzie zastosowanie w przyszłych postępowaniach w sprawie zamówień jednostkowych. 

Natomiast rozdział XVI SIWZ odnosi się do niniejszego postępowania w sprawie zawarcia umowy ramowej.       
Pytanie 14: „W SIWZ brak informacji w jakim terminie Zamawiający dokona obioru operatów protokołem zdawczo-odbiorczym?”
Odpowiedź: Protokół zdawczo-odbiorczy zostanie sporządzony przez Zamawiającego w możliwie najkrótszym terminie, z uwzględnieniem czasu niezbędnego na weryfikację operatów szacunkowych przez Zamawiającego, po usunięciu przez Wykonawcę, stwierdzonych przez Zamawiającego w wyniku tej weryfikacji, wad oraz stwierdzeniu prawidłowości wykonania tych operatów.
Pytanie 15: „Jak należy rozumieć zapis §  18 umowy ramowej w odniesieniu do przedmiotu postępowania? Operat szacunkowy jest dokumentem sporządzonym wyłącznie do celu wskazanego w operacie i nie może być wykorzystywany do innych celów, nie może być dowolnie rozpowszechniany z uwagi na zawarcie danych osobowych właścicieli/użytkowników wieczystych.”
Odpowiedź: Z dniem podpisania przez Strony umowy w sprawie zamówienia jednostkowego protokołu dostarczenia operatów szacunkowych do siedziby Zamawiającego, Wykonawca przenosi na Zamawiającego całość autorskich praw majątkowych do utworu. Kwestie wykorzystywania operatów, ich udostępniania oraz ochrony danych osobowych regulowane są przepisami ustaw.
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